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Anotace

Práce přistupuje k persvazivní komunikaci vybrané firmy z hlediska sémiotiky. Věnuje

se hlavním oblastem komunikace firmy Victoria's Secret, zejména známé The Victoria's

Secret Fashion Show. Zvolených sedm videí v období tří let pokrývá hlavní úsek

komunikace (televizní reklama, televizní módní přehlídka) a prostředky, které firma

využívá k oslovení svého publika. Zajímalo nás, jakým způsobem je konstruováno

sdělení, jaká jsou převažující témata, a zda všechny roviny sdělení odpovídají

propagovaným hodnotám firmy. Vybraná metoda výzkumu je sémiotická analýza

v pojetí Rolanda Barthese a jeho terminologický rámec pro odhalování ideologie skryté

ve sděleních. Vzorek je rozebrán z hlediska děje, rozlišení na primární a sekundární

znaky, popis technických kódů a syntagmatického a paradigmatického řazení. Postupně

jsou pak identifikovány významy znaků v první a druhé rovině označování a

pojmenovány mýty v promluvě těchto sdělení. Tématy, na které se práce více zaměřuje,

je postulovaný obraz ženy a moci ve srovnání se skrytě komunikovaným obrazem ženy

a moci. Na závěr je formulován mýtus v komunikaci celé značky Victoria's Secret a

jsou vyhodnoceny rozpory v komunikaci vůči příjemcům sdělení.

Annotation

This diploma thesis approaches persuasive communication of a chosen company from

the point of view of semiotics. It focuses on main areas of Victoria’s Secret

communication, mainly their well known The Victoria’s Secret Fashion Show. Selected

seven video samples over the three-year period cover the main segment of its

communication (television advertising, TV broadcasted fashion show) and the means

this company uses to approach its audience. We were interested in how the media

message is constructed and what the predominant themes are. Also, if all levels of the

message correspond with company’s promoted values. The chosen method of research

is semiotic analysis, applying conceptual framework of Roland Barthes and his

terminology and methodology used for revealing of a built-in ideology. The sample is

examined in terms of storyline, definiton of primary and secondary signs, description of

technical codes and syntagmatic and paradigmatic sorting. Gradually, the meanings of

signs in both primary and secondary level of signification are identified along with

present myths. This analysis focuses on proclaimed image of a woman and power in

comparison with those communicated. In conclusion, a myth of the Victoria’s Secret

brand’s communication is formulated and discrepancies in communication with the

message’s recipients are evaluated.

Klíčová slova

Sémiotika, analýza, Victoria’s Secret, módní přehlídka, mytologie, ideologie

Keywords

Semiotics, analysis, Victoria’s Secret, fashion show, mythology, ideology

Title/název práce

Semiotic analysis of Victoria‘s Secret communication

Poděkování

Děkuji všem, kteří mě podporovali v mých studiích a umožnili mi poznat, co je větší,

a co je menší.

„Dilige et quod vis fac. – Miluj a dělej, co chceš.“

Sv. Augustin

Obsah

ÚVOD .......................................................................................................................................................... 1

1. O FIRMĚ VICTORIA’S SECRET ..................................................................................................... 4

1.1. HISTORIE ZNAČKY VICTORIA’S SECRET ........................................................................................... 4
1.2. VEŘEJNÁ KOMUNIKACE A PROPAGACE ZNAČKY ........................................................................ 6

1.2.1. The Victoria’s Secret Fashion Show .................................................................................. 10
1.3. VEŘEJNÝ A ODBORNÝ DISKURS ....................................................................................................... 12

2. SÉMIOTIKA ....................................................................................................................................... 15

2.1. ZNAK .............................................................................................................................................. 15
2.1.1. Znak v pojetí F. De Saussura ................................................................................................. 16
2.1.2. Znak v pojetí Ch. Peirce ......................................................................................................... 17
2.1.3. Znak a mýtus v pojetí R. Barthese .......................................................................................... 18

2.2. KÓDOVÁNÍ A DEKÓDOVÁNÍ ............................................................................................................. 19
2.2.1. Procesy ovlivňující kódování a dekódování ........................................................................... 20
2.2.1.1 Archetypy .............................................................................................................................. 21

3. METODOLOGIE ............................................................................................................................... 22

3.1. CHARAKTERISTIKA VZORKU ........................................................................................................... 22
3.2. CÍL ANALÝZY ................................................................................................................................. 23
3.3. METODA ANALÝZY......................................................................................................................... 24

4. SÉMIOTICKÁ ANALÝZA ............................................................................................................... 26

4.1. THE VICTORIA’S SECRET FASHION SHOW 2013 .............................................................................. 26
4.1.1. Segment ,,Ztroskotaný“ ..................................................................................................... 26
Denotace........................................................................................................................................... 27
Konotace........................................................................................................................................... 28
Mýtus ................................................................................................................................................ 30
4.1.2. Segment ,,Co musíte mít, abyste se mohly stát Andílkem?“ ................................................... 32
Denotace........................................................................................................................................... 32
Konotace........................................................................................................................................... 35
Mýtus ................................................................................................................................................ 37

4.2. THE VICTORIA’S SECRET FASHION SHOW 2015 ............................................................................. 38
4.2.1. Segment ,,Univerzita PINK“ ................................................................................................. 38
Denotace........................................................................................................................................... 39
Konotace........................................................................................................................................... 41
Mýtus ................................................................................................................................................ 43
4.2.2. Segment ,,Andělská křídla“ ................................................................................................... 44
Denotace........................................................................................................................................... 44
Konotace........................................................................................................................................... 47
Mýtus ................................................................................................................................................ 50

4.3. THE VICTORIA’S SECRET FASHION SHOW 2015 ............................................................................. 51
4.3.1. Segment ,,Portrét anděla“ ..................................................................................................... 51
Denotace........................................................................................................................................... 51
Konotace........................................................................................................................................... 53
Mýtus ................................................................................................................................................ 54
4.3.2. Segment ,,Bílé Vánoce“ ......................................................................................................... 55
Denotace........................................................................................................................................... 56
Konotace........................................................................................................................................... 59
Mýtus ................................................................................................................................................ 60

4.4. SUPER BOWL REKLAMA ................................................................................................................. 61
Denotace........................................................................................................................................... 62
Konotace........................................................................................................................................... 65
Mýtus ................................................................................................................................................ 67

4.5. VÝSLEDNÉ ZÁVĚRY ANALÝZY ........................................................................................................ 68
4.6. MÝTUS V PROMLUVĚ ZNAČKY........................................................................................................ 70

ZÁVĚR ..................................................................................................................................................... 73

SUMMARY .............................................................................................................................................. 75

POUŽITÁ LITERATURA ...................................................................................................................... 76

SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................................. 85

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. 86

1

Úvod

Marketingová komunikace je svou povahou persvazivní, tedy je využívána tehdy, kdy je

potřeba někoho o něčem přesvědčit. Prošla velkým vývojem a z období, kdy byly

identifikovány již existující potřeby na trhu, dle nich zhotoveny výrobky a ty následně

propagovány, přešla do moderního období, kdy firmy nové potřeby vytvářejí. Tento

postup se objevuje zejména u velkých, globálně působících společností, které disponují

rozsáhlým marketingovým oddělením a mají možnost průzkumů; firma tak testuje ty

nejlepší možné taktiky, jejichž kombinací dosáhne kýženého cíle. Z celkového

každoročního objemu financí investovaných do reklamy jsou to právě velké obchodní

společnosti, které stojí za jeho největší částí, a tím i největším dílem.

Mediální komunikace může mít celospolečenský přesah, může podporovat či

přímo utvářet normy ve společnosti. Proto je třeba, aby byla sledována, analyzována a

případně i podrobena kritice.

L Brands, mateřská skupina firmy Victoria’s Secret, se v úvodníku na své

webové prezentaci označuje za skupinu, která ,,má hodnotu přibližně 12 miliard dolarů

a je vůdcem svého odvětví. V oblasti prodeje luxusního prádla a produktů pro péči o

tělo a krásu zaměstnává více než 80 tisíců lidí. Díky produktům L Brands se jejich

zákazníci cítí sexy, sofistikovaní a navždy mladí
1
.“

Victoria’s Secret (dále VS) je největším prodejcem v rámci Spojených Států.

Jejich nejznámější propagační aktivita, The Victoria’s Secret Fashion Show (dále

VSFS), je nejsledovanější módní přehlídka na světě
2
.

Když se v počátku historie značky objevil pokles prodejů v oblasti spodního

prádla, došlo ke změně marketingové strategie. VS začala udávat módní trendy

1
Our founder. L Brands [online]. 2016 [cit. 2016-02-12]. Dostupné z:

http://www.lb.com/our_company/about_us/our_founder.aspx

,,...Approximately $12 billion segment leader with more than 80,000 associates focused on lingerie,


[…]


hmotná, ale zároveň je to anděl z pohádky.

Nyní víme, že sdělení značky je primárně pro ženy (cílová skupina), ale zobrazení ženy

ve sděleních je primárně pro muže. Kde se narativy žen a značky potkávají, je motiv

andělských křídel. Dlouholetým stavěním komunikace s sebou křídla nesou kontext

výsady určené těm nejkrásnějším a tělesnými aspekty nejvíce vyhovujícím modelkám –

supermodelkám. To s sebou nese status, kontakty a vyšší plat. Jde o konstrukt pohádky,

ve které je žena ultimátně odměněna pouze za svou krásu a povahu. To velmi dobře

zapadá do narativu, který je ženám odmala vštěpován prostřednictvím pohádek o

zachraňovaných princeznách a o trestech, které stihnou zlé sestry nebo macechy.
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Závěr

Po provedené analýze komunikace značky Victoria’s Secret jsme došli k několika

závěrům. Tvůrci mediálních sdělení využívají mytologických aspektů napříč celou

komunikací a čerpají z mnoha zdrojů. Mytologickou promluvou tak může být každé

jednotlivé sdělení, kterému jsme se věnovali. Pro účely vytvoření vztahu firmy

s divákem je využita široká škála emotivních témat a pečlivě a systematicky je

operováno s polysémní povahou znaku.

To, jak úspěšné bude komerční sdělení, velmi závisí na jeho formě. Každý z nás

si jistě vzpomene, jak mocně s námi rezonují pohádky. Jaké jiné sdělení tedy

rozkódovat, než takové, které využívá pohádky a mýty jako součást své komunikace?

Sémiotická analýza je vhodná metoda k odhalení těchto skrytých mechanismů, jistého

preferovaného čtení, vložené intence. A právě na těch nejhlubších úrovních, tj. úrovni

mytologie a archetypů, na nás sdělení působí nejvíce.

Masová komunikace s nadnárodním přesahem (a komerčním úspěchem) je

spojená s ideologií a ideologie dle Briana Faye ,,nikdy není pouhé nebo prosté pokřivení

nebo zfalšování, ale ideologická vyjádření, stejně jako neurotické symptomy pro

psychoanalytika, jsou vnějším výrazem i klíčem ke komplexní struktuře manifestního i

latentního, zjevných i hlouběji založených potřeb
177

“. Analýzou mediálního sdělení

(potažmo produktu) dojdeme i k analýze diváka (na jehož potřebách je produkt

založený).

Podle mnoha psychologických teorií a teorií mýtů je touha po přiblížení se

něčemu většímu, božskému, součástí lidské povahy. VS modelky ztělesňují toto ,,něco

většího“, jsou figurou, symbolem bohyně
178

. Je možné, že přitažlivost značky pro

početnou mezinárodní skupinu zákazníků pramení i z tohoto podvědomého nutkání.

Dalším aspektem, který komunikaci značky nejspíše činí populární, je vysoká
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technologická uroveň provedení. Dle mého názoru je to právě kombinace psychologie,

umělecké složky, technologické složky a marketingu, která vytváří velmi podmanivé

sdělení, ke kterému není často přistupováno kriticky, ale naopak, s nízkou mírou

pozornosti. Kolem těchto mediálních obsahů se tak vznáší jistý ,,opar zábavy a

neškodnosti“, který vytváří clonu znesnadňující kritické čtení. Právě takové sdělení

považuji za ideální pro účely sémiotické analýzy.

Rozkrytím první a druhé roviny označování dle metody Rolanda Barthese bylo

odhaleno několik různých, a často protichůdných narativů, které ženu zasazují spíše do

pasivní role. Převážně jde o ženu, která nedisponuje velkou silou a její rámce projevu

jsou dané oficiálními stanovisky firmy. Tyto propagované hodnoty se pojí

s charakterovými rysy, které firma vyhledává u modelek. Po identifikaci ideologie

můžeme shrnout, že vybrané vlastnosti vykazují kromě andělské krásy, pozitivního

vyžařování a přátelského založení ještě náznak skrytého požadavku ,,poslušnosti“.

Modelky jsou sice propagované jako populární celebrity, zároveň ale přiznávají, že

kvůli spojení se značkou VS jejich osobní komunikace (v tomto smyslu zároveň i

firemní) podléhá autocenzuře
179

.

V promluvě značky bylo identifikováno mnoho dílčích a několik výrazných

mýtů. Některé, jako je ideální ženský body image, vyplývají z dominantního

paradigmatu, které sdělení přejímají. Jiné jsou vytvořeny nově, jako je například mýtus

perfektní sexuality. Dalším narativem, který nese rysy pohádky, je dosažení slávy skrz

dobrou povahu a krásu.
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Summary

This semiotic analysis identified meanings associated with various dominant and

secondary signs in seven different parts of television advertisements and tv shows of the

Victoria’s Secret company. All chosen samples were both significant parts of vast

company communication and mass media culture in general. Analysed signs included

established symbols as Victoria’s Secret wings and models labeled as ‚Angels‘. Each

sample from the three years‘ period of time was described in three levels: denotative,

connotative and mythological. For the purpose of assesing how the brand presents the

image of a woman in general, topics such as relationship between shown woman and

the concept of power were determined as some of the main points of view of this

analysis. New knowledge was then compared with how the brand presents itself and its

values.

By applying theoretical principles from semiology, Roland Barthes‘ approach to sign

and myth in particular, we discovered many different and sometimes contradictory

meanings and myths that are built into analysed commercial messages. Victoria’s Secret

company uses motives from folk tales, mythology and also it supports the still dominant

media paradigm of an ideal body image.

This analysis emphasizes the relationship between use of a mythological aspect

of sings and persuasive communication. These meanings can be powerful impulses for

stirring motives and laying foundations for establishing relationship with a viewer and

transforming him into a customer. Also it reminds how popular contents are often aside

of critical attention.
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