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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE

(„kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

-

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu D

2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji D

2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu E

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli D

2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru D

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

2.1 Práce stojí na jedné zásadní knize (Mytologie R. Barthese), která rozvíjí pojetí sémiotiky F. de Saussura.

Autorka bez bližšího vysvětlení zapojuje příliš mnoho dalších konceptů, které jsou podloženy buď zdroji, jež

nejsou primární (S. Hall přes McQuailla), nebo populárněvědními zdroji (archetypy od Markové a Pearsonové),

případně nejsou podloženy žádnými zdroji (především terminologie ohledně figur a tropů). Místo úvodů do

sémiotiky by bylo vhodnější citovat přímo Saussura.

2.2 Autorka dobře pochopila Barthesovu koncepci mýtů, interpretace ostatních sémiotiků je však výrazně

problematičtější (Saussure, Peirce). Z hlediska aplikace je Peirce nevyužit, vyskytuje se jen v teoretické části,

zato v praktické části je řada termínů, které nejsou v teoretické části ošetřeny a kterým schází opora v literatuře

(tropy a figury, stereotyp, narativ, částečně archetyp).

2.3 Výzkum 7 vzorků autorka rozdělila vždy do 3 částí: denotace, konotace a mýtus. Denotace je pouhý popis

toho, co se v daném videu dělo, konotace v podstatě totéž (což samozřejmě neodpovídá náplni pojmů). Jedině

oddíl Mýtus je zpracován tak, že v podstatě odpovídá Barthesovské analýze mýtů, a obsahuje i zajímavé

postřehy. Práci by prospělo, kdyby vzorky nebyly prezentovány jeden po druhém, ale jako shrnutí všech

dohromady.

2.4 Z hlediska metody má autorka v analýze bohužel několik zásadních problémů: 1. zavádí zvláštní a

nedostatečně vysvětlené dělení na primární a sekundární znaky, přičemž mezi sekundární znaky uvádí úhel

kamery, který lze vnímat jako znak jen za zvláštních předpokladů, jež neobjasňuje (navíc tak otevírá téma

filmové sémiotiky, které nemá ošetřené žádným zdrojem); 2. pracuje s pojmem "binární opozice", ovšem nikoli

v saussureovském smyslu, ale jen ve smyslu běžných protikladů, na což neupozorňuje (i když dochází

k zajímavým pozorováním). Z hlediska přiměřenosti se zároveň autorka nechala možná až příliš rozptylovat

otázkou intence tvůrců a účinku na příjemce, které stojí mimo možnosti sémiotické analýzy obsahů. (Ze S. Halla

vyplynulo jen konstatování, že to někdo může vnímat opozičně; i to, do jaké míry autoři reklam pracují se

stereotypy a archetypy vědomě či ne, je takto neprokazatelné.)

2.5 Téma práce není příliš původní, ať pokud jde o módu a média (přímo o Victoria's Secret je v naší databázi

161 prací, což není až tak málo, uvážíme-li, že jde jen o jednu firmu), nebo téma žen (a moci či bezmoci), tak ani

o barthesovskou analýzu. Přestože autorka pochopila koncept mýtu správně a nabízí některé zajímavé postřehy z

dané oblasti, celková práce je natolik nepřesná, že ji nelze doporučovat dalším studentům v rámci rozvoje

tématu.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou

3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů D

3.2 Zvládnutí terminologie oboru D

3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu B

3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

B

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

B

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

3.1 Struktura práce je logická na úrovni osnovy, při bližším pohledu však vidíme několik problémů. Především

to, že teoretická část obsahuje pasáže, které jsou zbytečné, zejména Peirce, ale i Morrisovu trichotomii. Navíc

jsou tyto koncepty vykládány ze sekundárních zdrojů a (tedy) nepřesně. Naopak zde chybí vysvětlení řady

pojmů, se kterými se pracuje v praktické části (viz výše). Autorka zároveň věnovala málo pozornosti tématu

denotace a konotace, na kterém pak staví část analýzy - což má pak bohužel výrazný negativní dopad, protože

v analýzách pak oddíl Konotace působí často jako pouhé opakování oddílu Denotace, a je-li na některé prvky

kladen specifický důraz, nevíme, podle jakého klíče. Oddíl Konotace je plný doměnek o tom, jak by dané prvky

"mohly" působit; tydo doměnky ale nemají příliš pevný základ - a vlastně ani nemohou, protože sémiotická

analýza by se měla ptát jinak.

3.2 Terminologie byla v této práci poměrně problematická. Barthese měla autorka bez chyby, i když jeho pojmy

v analýze paradoxně nepoužívala (forma, koncept mýtu, signifikace). Problém je v tom, že mnohé pojmy vůbec

nedefinuje. Dále také v tom, jak je spojuje, protože při rozboru mýtů začne najednou mluvit o archetypech a

stereotypech, aniž by řekla, jaký mají k mýtu vztah. Některé definice jsou nepřesné či zavádějící ("konotace",

"interakce", "příslušníci nižší třídy"), zvláště problematické je pak zmíněné dělení na primární a sekundární

znaky. Autorka nedrží jednotnou terminologii (osamocený "designát") a zavedené výrazy (u Saussura a Peirce

mluvíme o bilaterálním a unilaterálním modelu, ne o dyadickém a triadickém). Podobně problematická jsou i

některá tvrzení (totiž: langue a parole nejsou "přístupy"; Peirce není zakladatel lingvistiky, ale "jen" sémiotiky).

3.3 Odkazy 74-77 mají asi odkazovat na Mytologie R. Barhese, všechny však znějí "tamtéž", čímž odkazují

k předchozímu zdroji.

3.4 Z hlediska odkazů bych doporučil odkazy vnořené v textu namísto poznámek pod čarou.

3.5 Jazyková úroveň je velmi dobrá, jen těchto pár poznámek: 1. píšeme "30" místo "30ti", 2. ctíme český

slovosled: tj. "Andílci Victoria's Secret" místo "Victoria's Secret Andílci", "reklama během Super Bowlu" místo

"Super Bowl reklama", 3. přechylujeme: "Janet Jacksonová" místo "Janet Jackson", 4. pojem "interpretant" je

neživotný, tj. "bez interpretantu", ne "interpretanta".

3.6 -

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost tématu a závěrů apod.)

Vlastní téma Barthesových mýtů autorce sedí, a kdyby analýzy obsahovaly jen oddíl Mýtus a teorie se omezila

jen na Barthese a Saussurea, výsledek by byl mnohem lepší. To, co autorka předkládá, jsou ve většině případů

opravdu barthesovské mýty. V kombinaci s postřehy ohledně protikladů ("binárních opozic", jak píše autorka)

nabízí pozorování, která sice nejsou překvapivá (byznys pro ženy (de)formovaný mužským pohledem), ale jsou

platná. (Oceňuji také, že autorka zohlednila texty písní v hudebním podbarvení.)

Zbytek práce ovšem bohužel nenabízí nic - oddíly Denotace a Konotace jsou popisy dění ve videích, ale ne

analýza. Teoretická část obsahuje zbytečnosti a postrádá podstatné definice. Autorka se rozkročila příliš široce -

skutečnost, že jde o propagační videa, ji zjevně posunula příliš k úvahám o záměrech tvůrců a účincích na

příjemce, následkem čehož pak nebyl obsah zpracován dostatečně hloubkově a systematicky (např. z hlediska

figur a tropů). Oblasti (zbytečně) přidané i poněkud opomenuté pak všechny utrpěly tím, že nedostaly náležitý

podklad v literatuře, a následně pak nebyla ošetřena jejich terminologie.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 Jaký je vztah archetypu a mýtu?

5.2 Jaká je role kamery (vliv úhlu, detail, polodetail apod.) ve vztahu k reprezentaci objektu skrze masová

média? Je úhel kamery sám o sobě znakem? V jakém případě by to tak šlo vnímat?

5.3

5.4

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNICENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A (výborně) B C D E F (nedoporučuji k obhajobě)

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 7. 6. 2018 Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek

nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje

v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.